
Mělník – VEŘEJNÁ PLOVÁRNA
Štěpán Mareš Atelier Seho – PoláčekZS 2021/2022ATZBP

Projekt nové veřejné plovárny se nachází před soutokem řek Labe 
a Vltavy v katastrálním území města Mělník. Současně je umístěn 
na původním místě bývalé veřejné plovárny, která fungovala již v 
20. letech 20. století. Podle historických fotografií je objekt funkční 
až do druhé poloviny 50. let 20. století, kdy mola pravděpodobně 
vzala povodeň. Malá budova zajišťující provoz se na místě stále na-
chází. Před plovárnou prochází frekventovaná cyklostezka, která 
momentálně brání plynulému provozu. Zároveň se v jejích zádech 
zvedá velmi příkrý svah, který zabraňuje většímu využití. 
Abych vyřešil problém s cyklostezkou a svahem, rozhodl jsem se 
novou budovu zasadit částečně do svahu a zároveň vynést do výšky. 
Díky tomu získám větší prostor pro případné návštěvníky a rekre-
anty, a zároveň se mola nedostanou hluboko do toku řeky. Pro cyk-
listy a turisty, kteří nechtějí areál navštívit je pod terasou navržený 
průchod. Provoz plovárny a cyklostezky je tedy oddělen a zároveň 
se neomezuje. 
Tím že je nová budova částečně zanořena do svahu a vyzvednuta do 
výšky je přístupná pouze po terénu a nevedou k ní žádná vyrovná-
vací schodiště. Plovárna je přístupná z obou stran současně a lidé 
tedy mohou procházet i skrz areál. Plovárna je tedy jakousi „ledvi-
nou“ na stávajících cestách. 
Do areálu jsem zařadil samotné zázemí, které je přístupné všem 
a je uzavíratelné pomocí modulárních panelů. V něm se nachází 
uzamykatelné skříňky, převlékací kabiny, sprchy a toalety. Z tera-
sy pak přechází areál přes pobytové schody na molo, v kterém se 
nachází chráněná část vodní hladiny. V areálu je také restaurace, 
která může fungovat nezávisle na provozu plovárny. Ta přináší na 
cyklostezku a střet ostatních cest vedoucích do města a z města 
další přidanou hodnotu.

pohled čelní pohled boční

řez příčnýřez podélný

           1           2                              5                                                    10


